# COMMUNIQUÉ DE PRESSE



Swarovski-Optik AG & Co KG. Absam, 7 janvier 2025

## Voyez – Mesurez – Touchez Les jumelles EL Range 42, maintenant avec un grossissement 12x

Les jumelles EL Range de SWAROVSKI OPTIK, leader mondial de la fabrication d'optiques sportives de haute précision, sont idéales pour les chasseurs exigeants. Avec les jumelles EL Range, l'entreprise familiale tyrolienne lance des jumelles de chasse haut de gamme offrant un grossissement 12x et un diamètre d'objectif de 42 mm, réunissant des optiques analogiques de qualité supérieure et une intelligence numérique. SWAROVSKI OPTIK confirme une fois encore sa position de leader technologique dans le domaine des optiques de chasse de haute précision. Les jumelles EL Range avec grossissement 12x seront disponibles à partir du 7 janvier 2025 auprès des revendeurs spécialisés SWAROVSKI OPTIK exclusifs et dans la boutique en ligne du fabricant, à l'adresse swarovskioptik.com.

Les technologies modernes aident les chasseurs lorsqu'ils sont sur le terrain et offrent une sécurité supplémentaire dans les instants de tension et de concentration maximales. Pour répondre à leurs exigences, SWAROVSKI OPTIK intègre l'intelligence numérique à ses équipements de chasse. « En incorporant des composants numériques dans nos optiques analogiques de qualité supérieure, nous offrons aux chasseurs une valeur ajoutée considérable dans des situations réelles. D'une simple pression sur un bouton, les jumelles EL Range 12x42 mesurent précisément la distance, l'angle, la température et la pression atmosphérique. Ces valeurs sont ensuite appliquées directement dans le calcul balistique personnalisé. Associée au savoir-faire des chasseurs, la technologie numérique leur permet de rester pleinement concentrés, même dans les situations difficiles, et de réaliser des tirs précis. Nous pensons que ceci contribue de manière significative à assurer que la chasse est toujours pratiquée de manière responsable, » explique Thomas Saller, porte-parole du comité directeur de SWAROVSKI OPTIK.

#### Des détails exceptionnels à un grossissement 12x!

Avec les jumelles EL Range 12x42, SWAROVSKI OPTIK met encore une fois en avant son leadership en matière d'innovation. Les utilisateurs bénéficient d'un grossissement 12x, permettant une reconnaissance exceptionnelle des détails à différentes distances. Le concept d'optiques très équilibré produit des images très contrastées, aux couleurs naturelles et aux contours parfaitement nets. Le vaste champ de vision de 96 m à 1 000 m offre une bonne vue d'ensemble, malgré le grossissement élevé. Avec un poids de 930 g seulement, les jumelles EL Range se montrent ergonomiques à l'usage, grâce à leur prise en main intégrale. Le FRR-42 repose-front EL Range 42 disponible en option et le Tas, l'adaptateur trépied, permettent d'assurer la stabilité des jumelles EL Range et d'observer sans effort pendant de longues périodes.

## Fonctionnalités intelligentes avec la nouvelle application SWAROVSKI OPTIK Hunting App

La nouvelle application SWAROVSKI OPTIK Hunting App permet de configurer et de personnaliser individuellement les jumelles EL Range 12x42 avec des données balistiques. Cette application remplace désormais l'ancienne application EL Range Configurator. Les coordonnées des trois dernières mesures sont enregistrées et affichées dans la fonction cartographique. Toutes les données peuvent être affichées dans le journal de chasse et être facilement transmises à des tiers. La fonction Tracking Assistant aide les chasseurs à localiser la zone où se trouve la cible, notamment sur les terrains difficiles. Ce programme est compatible à la fois avec les jumelles EL Range et les smartphones équipés de l'application SWAROVSKI OPTIK Hunting App.

## COMMUNIQUÉ DE PRESSE



Swarovski-Optik AG & Co KG. Absam, 7 janvier 2025

La nouvelle application SWAROVSKI OPTIK Hunting App est compatible avec toutes les lunettes de visée SWAROVSKI OPTIK, ainsi qu'avec l'ensemble de la gamme EL Range.

### **Toujours prêt**

Le BH harnais pour jumelles est le compagnon idéal pour les chasseurs qui souhaitent pouvoir accéder facilement à leurs jumelles à tout moment, tout en assurant leur protection. Conçu pour les jumelles avec un diamètre de lentille d'objectif de 32 mm ou plus, cet accessoire offre un confort exceptionnel. Deux sangles supplémentaires permettent un réglage optimal du harnais. Cependant, il ne se contente pas d'être pratique! Le harnais impressionne également par son design caractéristique de SWAROVSKI OPTIK et ses matériaux de qualité supérieure.

Plus d'informations sur les nouvelles jumelles EL Range : disponibles à partir du 6 janvier (États-Unis) ou du 7 janvier (EMEA). https://swarop.tk/5kx

Plus d'informations sur la nouvelle application SWAROVSKI OPTIK Hunting App: (LINK)

https://swarop.tk/2im

Images en haute résolution : disponibles à partir du 6 janvier (États-Unis) ou du 7 janvier (EMEA).

https://mam.swarovski.com/pinaccess/showpin.do?pinCode=nVhVUyHP1qeM

Droit d'auteur : SWAROVSKI OPTIK

Le monde appartient à ceux qui en perçoivent la beauté.

Vivez l'instant!

SEE THE UNSEEN.

SWAROVSKIOPTIK.COM

#### **SWAROVSKI OPTIK**

SWAROVSKI OPTIK, dont le siège social est situé à Absam, Tyrol, fait partie du Groupe Swarovski. Cette entreprise autrichienne, fondée en 1949, est spécialisée dans le développement et la fabrication de dispositifs de visée de très haute précision dans le secteur du haut de gamme. Les jumelles, longues-vues d'observation, lunettes de visée et instruments optroniques de la marque sont des produits de choix pour les utilisateurs exigeants. Le succès de cette entreprise repose sur sa force d'innovation, la qualité et la valeur intrinsèque de ses produits ainsi que sur leur conception fonctionnelle et esthétique. La protection de la nature est une des valeurs fondamentales de notre entreprise et se reflète à la fois dans notre production non polluante et dans notre engagement durable auprès de projets écologiques soigneusement sélectionnés.

### Informations et coordonnées

Kathrin Puelacher
Responsable des relations publiques
Daniel-Swarovski-Strasse 70
6067 Absam, Autriche
Tél. mobile: +43 (0) 664 / 625 58 68

Tél. mobile : +43 (0) 664 / 625 58 68 kathrin.puelacher@swarovskioptik.com

SWAROVSKIOPTIK.COM